COMISSÃO ELEITORAL PERMANENTE – 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL – 2023

Em observância ao Edital Nº. 17, de 17 de abril de 2023 sobre o processo eleitoral nº

23225.001404/2023-86 para escolha dos Chefes e Vice-chefes dos Departamentos Acadêmicos

de Educação e Ciências e de Educação e Tecnologia, do IF Sudeste MG – Campus Juiz de Fora, a

Comissão Eleitoral Permanente, designada pela Portaria CAMPUSJFA/IFMGSE nº 35, de 24 de

fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público o

Resultado Homologado do pleito 2023.

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS

Nome do Candidato (Chefe) Nome do Candidato (Vice-chefe) Número de Votos

Sebastião Sérgio de Oliveira Helen Barra de Moura 42

Denise Barros de Almeida Barbosa Adriano Reder de Carvalho 17

Brancos 1

Nulos 2

Abstenções 8

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

Nome do Candidato (Chefe) Nome do Candidato (Vice-chefe) Número de Votos

Glaucia Franco Teixeira Luís Oscar de Araujo Porto Henriques 68

Filippe Coury Jabour Neto Sandro Roberto Fernandes 16

Brancos 3

Nulos 1

Abstenções 8

Juiz de Fora, 17 de maio de 2023.

____________________________________________
Presidente da Comissão Eleitoral Permanente

(Portaria CAMPUSJFA/IFMGSE nº 35 de 24/02/2022)

		2023-05-17T11:35:05-0300